

# Ulykkesforsikring ved skoleaktiviteter

---

Kommuneadvokat Ingrid Juberg Moe

# Forsikring for barn ved aktiviteter i kommunal regi

- Opplæringsloven § 13-3 b og forskrift til opplæringsloven kap 8: Kommunen har plikt til å sørge for ulykkesforsikring for elever.
- Kollektiv ulykkesforsikring for barn i KLP – kommunen forholder seg til forsikringsvilkårene fastsatt for forsikringen
- Ulykkesforsikringen er et supplement til øvrige ordninger i velferdssamfunnet.
- Kommunen har egne rutiner for skade på barn/elever i kommunens kvalitetssystem

# Når og hvor gjelder ulykkesforsikringen

- Forsikringen gjelder:
  - innenfor skolens/ barnehagens område og naturlige nærområde under ordinær skole/ barnehagetid
  - under deltakelse i undervisning, leker, idrettsutøving, ekskursjoner, stevner, reiser m.m. som foregår under skolens/ FAUs/ barnehagens ledelse, herunder Operasjon dagsverk.
  - under reiser/arrangementer forøvrig som har karakter av klassesetor o.l. og hvor lærer deltar.
  - på direkte vei til og fra skolen/ barnehagen og hjemmet
  - under praktisk yrkesopplæring og opplæring i arbeidslivet som en del av undervisningen. Forsikringen gjelder da skader som inntreffer i ordinær arbeidstid og dessuten på direkte vei mellom hjemmet og arbeidsstedet
  - for fosterbarn/ barn i besøkshjem gjelder forsikringen også i fritiden.
  - For skoleelever og elever i praktisk yrkesopplæring er direkte vei til annen oppholdsplass likestilt med direkte vei til hjemmet
  - Alle aktiviteter for barn i kommunens regi.
- Forsikringen gir erstatning ved dødsfall og livsvarig medisinsk invaliditet, samt dekker behandlingsutgifter.

# Vilkår for forsikringsdekning - ulykke

- Begrepet ulykke omfatter flere variabler/treffer bredere i dagligtalen enn samme begreps betydning i forsikringssammenheng.
- Forsikringen omfatter **ulykkesskader**. Med ulykke menes skade på kroppen forårsaket av plutselig og uforutsett ytre hendelse. Dette betyr at ikke enhver skade vil være dekket av forsikringen.
- Praksis fra Finansklagenemnda og rettspraksis:
  - Rt 1985 s 156 uttaler HR: «noe i den ytre situasjon må ha utviklet seg på en uventet måte, og at det er dette som har ført til skaden».  
Det skal stilles små krav til den ytre begivenheten.
  - Finansklagenemnda: ulykkesbegrepet i tillegg må tilpasses den risiko som den forsikrede med viten og vilje utsatte seg for, og at det har betydning for tolkningen av "plutselig ytre, fysisk begivenhet»
- Kokret vurdering i hvert enkelt tilfelle:
  - Forsikringsvilkårene legger til grunn at også barn må opptre aktsomt for å få dekning gjennom ulykkesforsikringen
  - Aktivitet knyttet til høy risiko for skade krever større aktsomhet

# NAV - skoleskade

- Omfattes av bestemmelsene om yrkesskade i folketrygdloven kap 13
- Yrkesskadedekning for yrkesskader som skjer
  - På undervisningsstedet i undervisningstiden – dvs alle steder der elevene oppholder seg i forbindelse med undervisning og i skolens tilsyn.
  - SFO og friminutt er omfattet
  - Skolevei er kun omfattet der det er transport i skolens regi, eks organisert skolebuss.
- Yrkesskade – personskade, sykdom eller dødsfall som skyldes arbeidsulykke som skjer mens medlemmet er yrkesskadedekket – ftrl § 13-3
- Godkjent yrkesskade
  - Kan gi rett på menerstatning etter ftrl § 13-17
  - Kan gi rett til yrkesskadetillegg ved eventuell senere rett til uførepensjon, sykepenger eller arbeidsavklaringspenger.

# Konklusjon og videre prosess

- Elevene er i utgangspunktet dekket av ulykkesforsikring og skoleskadedekning (NAV) på aktiviteter i skolens regi.
- Ikke alle hendelser som kan medføre skade gir rett til forsikringsdekning. Manglende dekning må ses i sammenheng med andre offentlige tilbud:
  - Yrkesskadedekning gjennom NAV
  - Gratis helse- og tannhjelp for barn
  - Tilrettelegging i skole og hjem dekket av NAV og kommunen
- Generelt regelverk knyttet til erstatning der skaden er forvoldt uaktsomt eller forsettlig av en annen.
- Videre prosess
  - Sammen med oppvekst vurdere rammene for aktiviteter og hvilken informasjon det er viktig å gå ut med i forkant av aktiviteter i regi av skolen.